CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º                DE 2012

(Do Senhor Deputado Bruno Araújo)

  Senhor Presidente:

  Requeiro a V. Ex.ª, nos termos do artigo 52, § 6º do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, o envio à Comissão Especial, da Proposta de

Emenda à Constituição nº 70, de 2011, do Senado Federal, que “Altera o

procedimento de apreciação das medidas provisórias pelo Congresso Nacional”,

tendo em vista o esgotamento do prazo regimental de cinco sessões (art. 202,

RICD) destinado à Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania para

proferir parecer de admissibilidade.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2012.

_____________________________
Deputado Bruno Araújo

Líder do PSDB